
 
__________________________________________________________________________ 

 

 

VERBALE  
DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

N°   138/ CA 

DEL  27  GIUGNO 2019 

 
 
 L'anno 2019  (duemiladiciannove), il giorno di giovedì 27 del mese di giugno, in 
Monzambano presso l’ufficio operativo di Castellaro Lagusello, via A.T. E. Guerra n° 1, si è 
riunito il Consiglio di Amministrazione. 
 
 All’appello risultano:      

      
1)  Bertagna Gianfranco Presente 
2)  Comencini Luca Presente 
3)  Gandini Claudio Presente 
4)  Grandi Giorgio Presente 
5)  Magnani Mario Assente Giustificato 
6)  Mattesco Claudio Presente 
7)  Nicolini Guido Presente 
8)  Remelli Giuseppe Presente 
9)  Resconi Massimo Assente Giustificato 

10)  Rodella Ezio Presente 
11)  Salomoni Lidio Presente 
12)  Sbalchiero Massimo Presente 
13)  Tacoli Guido Presente 
14)  Venturelli Giovanni Presente 
15)  Zani Gianluigi Presente 

 
 

 Brambilla Dario Revisore Legale Presente 

 

 Ai sensi dell’art. 26 dello Statuto e degli artt. 15, 16 e 17 del Regolamento consiliare 23 
ottobre 2014: 

• interviene alla seduta il Direttore Generale del Consorzio Giuseppe Magotti; 

• assiste alla seduta, il Capo Settore Servizi Generali Elena Cantarelli in qualità di Segretario 
verbalizzante; 

• interviene alla seduta chiamato dal Presidente, il Direttore Tecnico Paolo Magri. 

Riconosciuto legale il numero dei Componenti intervenuti, il Signor Gianluigi Zani, nella 
sua qualità di Presidente, assume la Presidenza della riunione e dichiara aperta la seduta, 
invitando il Consiglio a deliberare sul seguente oggetto posto all’ordine del giorno: 
 

OGGETTO: LAVORI DI AMPLIAMENTO E RIQUALIFICAZIONE GENERALE DEL 
MAGAZZINO CONSORTILE IN LOCALITA’ SACCA DI GOITO (MN) – CIG: 
77940258E4. DICHIARAZIONE GARA DESERTA – APPROVAZIONE. 

 



 
 

 
 

Il Consiglio di Amministrazione 

• richiamata la propria deliberazione n. 57/CA del 25/09/2018,  con la quale veniva approvato 
il progetto “Lavori di ampliamento e riqualificazione generale del magazzino consortile in 
località Sacca di Goito (MN)”  per l’importo complessivo di € 120.000,00; 

• premesso che:  

- con determina a contrarre n. 13 del 13/02/2019, prot. 1119, è stata indetta la procedura 
per l’affidamento dei “lavori di ampliamento e riqualificazione generale del magazzino 
consortile in località Sacca di Goito (MN)”, per l’importo complessivo a base d’asta di € 
87.625,71 oltre ad IVA di legge, di cui 85.125,71 di lavori a corpo e misura soggetti a 
ribasso ed € 2.500,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, e sono stati 
individuati gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte prevedendo, in particolare, il corso alla procedura di cui all’art. 
36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, con il criterio del minor prezzo ex art. 95, da 
determinarsi mediante offerta a prezzi unitari; 

- alla procedura di che trattasi, sono stati inviatati n. 4 (quattro) operatori economici, così 
come da “verbale di selezione ditte da invitare a procedura negoziata” del 12/03/2019 
e precisamente:  

1. INDUSTRIA PREFABBRICATI MEDOLE SRL – c.f. 01905330203; 
2. FANTONI GIUSEPPE – c.f. FNT GPP 56H10 E922E; 
3. EDIL SERVIZI SRL – c.f. 02316250204; 
4. FOLICALDI COSTRUZIONI SRL – c.f. 01450650203 

- entro il termine stabilito del 14/05/2019, ore 11:30, hanno presentato offerta n. 2  (due) 
operatori economici e, precisamente: 

1. INDUSTRIA PREFABBRICATI MEDOLE SRL – c.f. 01905330203; 
2. FANTONI GIUSEPPE – c.f. FNT GPP 56H10 E922E; REGGIANI SRL – c.f. 01618290207; 

• preso atto dei verbali del seggio di gara n° 1 del 15/05/2019 e n° 2 del 03/06/2019, con i 
quali il seggio di gara ha disposto l’esclusione di entrambi i concorrenti per le motivazione 
riportate nel verbale del 03/06/2019, del quale è data lettura in seduta; 

• ritenuto di dover procedere alla loro approvazione; 

• preso atto che a seguito dell’esito della gara la stessa è da dichiararsi deserta e risulta 
pertanto necessario provvedere all’indizione di nuova procedura negoziata alle stesse 
condizioni stabilite nella determinazione a contrarre richiamata in premessa;  

• visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

• visto l’art. 10, lett. w), del vigente Statuto che assegna al Consiglio di Amministrazione la 
competenza ad approvare le proposte di aggiudicazione di contratti di importo pari o 
superiore a € 40.000;  

• acquisito il parere di regolarità amministrativa del Direttore Generale reso in calce alla 
presente; 

all’unanimità  

D E L I B E R A  

1) di approvare per le motivazioni sopra espresse, i verbali n. 1 del 15/05/2019 e n. 2 del 
03/06/2019 per l’affidamento dei “Lavori di ampliamento e riqualificazione generale del 
magazzino consortile in località Sacca di Goito (MN)”; 



 
 

 
 

2) di disporre l’esclusione dalla procedura di affidamento dei due operatori economici che 
hanno presentato offerta e precisamente 
- INDUSTRIA PREFABBRICATI MEDOLE SRL – c.f. 01905330203; 
- FANTONI GIUSEPPE – c.f. FNT GPP 56H10 E922E; REGGIANI SRL – c.f. 01618290207; 

3) di dichiarare deserta la procedura negoziata di che trattasi e di procedere all’indizione di 
nuova procedura negoziata alle stesse condizioni stabilite nella determinazione a contrarre 
richiamata in premessa; 

4) di procedere allo svincolo della cauzione provvisoria presentata dall’operatore economico 
INDUSTRIA PREFABBRICATI MEDOLE SRL. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
 Gianluigi Zani Elena Cantarelli 
 
  



 
 

 
 

 
Parere di regolarità amministrativa 

Ai sensi dell’art. 83, comma 2, L.R. Regione Lombardia n. 31/2008, si esprime: 
 parere favorevole; 

relativamente all’atto sopraesteso. 

Mantova, lì 27 giugno 2019  
   IL DIRETTORE GENERALE 

 Avv. Giuseppe Magotti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Referto di pubblicazione 

Pubblicato all’albo on-line del sito istituzionale del Consorzio http://gardachiese.it/ per otto 
giorni consecutivi con decorrenza dal 1° luglio 2019. 

 
   IL DIRETTORE GENERALE 

 Avv. Giuseppe Magotti 
 
 

http://gardachiese.it/

